



Luca Reverberi

Editor e copywriter

Contatti

Tel +39 3481438260

l.reverberi8@gmail.com

23/11/1993

Via Pannonia 14, 20133

Milano (Mi)

[Facebook](#)

[Linkedin](#)

[Instagram](#)

Profilo

Dopo aver maturato una buona esperienza nell'editoria sportiva italiana, collaborando sia con testate nazionali che con federazioni sportive sogno di ampliare i miei orizzonti e mettermi al servizio di chi ha progetti innovativi e ambiziosi.

Viaggiare è il mio sogno e scrivere la mia passione, vorrei riuscire ad unire queste due parti del mio mondo in modo da spingermi a migliorare sempre più sotto tutti i punti di vista.

La puntualità nella consegna del lavoro è uno dei miei punti di forza, sono disponibile al dialogo e sempre pronto ad apprendere qualcosa di nuovo.

Esperienze lavorative

Freelance Copywriter & Content editor, Milano (MI), Settembre 2020

Produzione di contenuti (principalmente testuali) per siti web e pagine social in ottica SEO. Solitamente mi occupo di sport, viaggi e letteratura, ma gli argomenti possono variare molto.

Collaboratore editoriale, FIS (Federazione Italiana Sport Invernali), Milano (MI), marzo 2023 - ottobre 2023

Ho dato supporto al team interno nel corso della Coppa del Mondo 2023 e dei Mondiali 2023 tramite la pubblicazione di contenuti social al termine delle gare. Successivamente mi sono occupato anche della produzione di contenuti social originali nel periodo di pausa delle competizioni.

Collaboratore editoriale, Golden Flamingo, Milano (MI), dicembre 2020 - novembre 2023

Mi occupo della redazione e pubblicazione di articoli e notizie sportive per alcuni siti Web: Sport Today, Virgilio Sport, Bwin, Corriere dello Sport, Tuttosport, Pokerstars.

Successivamente, avendo acquisito Microsoft come cliente, mi sono occupato della pubblicazione di contenuti sulle pagine MSN di tutto il mondo.

fcinterpress.com, Milano (MI), Settembre - Dicembre 2020

Collaboratore di redazione per una nuova testata giornalistica online dedicata totalmente al mondo Inter.

Lingue

- Inglese: C1/C2
- Spagnolo: B1/B2
- Giapponese: Sto imparando

Ulteriori esperienze linguistiche

- Ottobre 2012 - Maggio 2013: Soggiorno a Denver (CO) e attestato di partecipazione al corso di inglese presso la Colorado School of English, con successivo esame TOEFL superato nel 2013.
- Vari corsi estivi di inglese, svolti durante il mio periodo liceale, a Dublino, New York, Philadelphia e Washington D.C.

Competenze

- Conoscenza del pacchetto Microsoft Office
- Ottima conoscenza del Web e dei servizi di posta elettronica
- Nozioni basilari di programmazione HTML
- Ottima attitudine e voglia a lavorare in gruppo, ma con capacità di autonomia decisionale
- Scrittura in ottica SEO e scrittura Wordpress.
- Buona conoscenza di Photoshop e Illustrator

Interessi personali

- Sono un grande appassionato di qualsiasi genere di musica, e mi sono anche intrattenuto nella produzione amatoriale di musica elettronica tramite programmi come Logic+ e Ableton.
- Mi interessa inoltre di politica, sia interna che estera.
- Viaggi vari in giro per il mondo: Asia, Australia, USA, tutta Europa. È più una necessità che altro.

Addetto vendita e produzione alimentare, Carrefour, Carugate (MI) – Settembre 2019 - Maggio 2020

Impiegato nel reparto panetteria di un grande Ipermercato, ho avuto la possibilità di lavorare a contatto con il pubblico, sviluppando le mie capacità relazionali. L'opportunità di lavorare in questo ambiente mi ha permesso di apprezzare a fondo la dignità e la fatica necessarie per creare qualcosa con le proprie mani, ed è un'esperienza che sono contento di portarmi dentro.

Stage come Social Media Manager, Hub Music Factory, Milano (MI) – Novembre 2018 - Aprile 2019

Questo stage, svolto allo scopo di acquisire i miei crediti formativi validi per la carriera universitaria magistrale, mi ha messo in contatto con il mondo delle agenzie di booking. In particolare in questi mesi mi sono occupato della produzione, promozione e organizzazione di concerti punk rock in tutto il nord Italia, e in particolare nella zona di Milano.

Istruzione

Università degli Studi di Milano, Milano (MI) – **Laurea Magistrale** in Editoria, Comunicazione e Moda, Settembre 2017 - Marzo 2020

Università degli Studi di Milano, Milano (MI) – **Laurea Triennale** in Lingue e letterature Straniere, Settembre 2013 - Luglio 2017

Ulteriori conoscenze

In possesso della patente B

Corsi online in pubblicazioni ed editoria digitale, svolti nell'ambito dell' ERASMUS+ Programme of the European Commission, Key Action 2 - Sector Skills Alliances, "ASAP – Anticipatory Skills for Adapting the Publishing sector, con attestato di superamento del corso:

- Oltre la Carta;
- Comunicazione e scrittura per il web;
- Editing delle pubblicazioni digitali;